Die merhwiirdige Stirtungsurfunde 1) ded  Cijterzienjertirtes 3u
Noermond, audgeftellt im Jabre 1224, lautet im Original wie folgt:
In nomine Christi et individuae Trinitatis. Ego Gerhardus, comes
Gelrensis, omnibus hoe seriptum inspecturis salutem in Fo, Qui
est Salus omnium. Quae geruntur in tempore, ne labantur cum
tempore, poni solent sub lingua testinm, et seripturae memoria
perennari. Ideo siquidem notum esse cupio tam praesentibus quam
futuris, quod cum venerabilis mater mea Richardis nomine saecu-
laribus negotiis fastidita, Saneti Spiritus inspirante gratia, veterem
hominem exuere et novum, videlicet Cisterciensis ordinis, habitum
induere decrevisset, extra fines proprios in partes extraneas pro-
posuit declinare; vidimus non modiea correpti tristitia ; cum ami-
corum meorum una mecum instantin ab hoe tandem proposito vix
fuerat declinata; ipsam enim in propriis pacifice malebamus prae-
diis degere sub ordine desiderato, quam in alienis partibus
praedicto modo conversari; igitur Gerardus, et Margareta coniux
mea, una cum filio nostro Ottone, pium cius desiderinm studentes
promovere, supplicatu nostro cum personis Cisterciensibus tam
fratrum quam sanctimonialium Cisterciensis ordinis provide depu-
tatis in oppidum nostrum Ruraemundae honorifice perduximus,
et Ecclesiam Beatae Mariae semper Virginis ibidem in praedio
nostro constructam, cum omni iure suo, quod nobis dignoscebatur
attinere, et praeterea quadraginta areas circumiacentes, et tres
areas, quas contulit quidam Hermanus cum Anca dictus, cum
omnibus attinentiis suis, atque bona alia, quae in praesenti pagina

Diejelbe im Befite des Herrn Notars Eh. Guillon
it Hoermond, weldier eine Ubjdirijt su qegqeniviivtic iblication bereihvilligit
geftattete. Dag w1 e tvd) i Sabre 1797 duvd) bie Frangojen
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consequenter inveniuntur expressa, in remedium animarum nostra-
rum , parentum ac praedecessorum  noOSrorun donavimus et
Beatae Mariae perpetuae Virgini obtulimus, conferentes ea vene-
rabili matri nostrae in eadem ccelesia abbatissae, ac conventul
ibidem Domino deservienti, perpetuo possedenda; ius quoque patro-
natus ecclesiarum Gelren, videlicet novae et veteris, cum totali
decima etsylvis ac aliis attinentiissuis; patronatumecclesiae Wettenae
cum totali decima et sylvis ac caeteris attinentiis suis; patronatum
ecclesiae Rhode cum totali decima et sylvis atque aliis attinentiis suis;
decimam tamen earnmdem ecclesiarum statuimus sic ut nunc esse
permanendam, et sylvas sine consensu nostro, nec vastandas

y

Fig. 1. Grunbdbrfp der Miinjtertivdie Roermond.

omnino, nec in novalia redigendas; statnimus quoque easdem
ecclesias nulli eclerico saeculari sed fratribus praedicti coenobii
conferendas, et si praefatus conventus fratrum defectum patitur,
saeculares clericos tanguam vicarios instituat. Praeterea unam
marcam ad luminaria praedictae ecclesiae de fermento cerevisiae,
quod vuleo grut nuncupatur, annuatim exsolvendam, et tantum
eiusdem fermenti quantum saepedictus conventus ad cerevisiam
necesse habuerit, ordinavimus ipsi perpetuo administrandum.
Quidam autem nomine Godefridus de Mirlare dimidinm mansum
in Hamme qui IIII solidos Leodiensis monetae singulis annis solvit,
a nobis iure feudali tenuit, quem cuidam nomine Siberto de
Biersbecke, simili iure quo tenuerat, concessit, qui quoque quendam
Winandum nomine haereditario peracto in praefatam terram vide-
licet praedictorum solidorum instituit, quam vero terram consensu
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praenominatorum viroram comparuit supra nominati leci conven-
tus. Nos igitur, ut nihil de contingentibus omitteretur, saepe-
dictos solidos in reverentiam Matris misericordiae eidem conventui
perpetuo donavimus ; item, unum molendinum in Rura, et quar-
tam partem unius iugeris iuxta curiam Muockenbruke praelibato
conventui contradidimus in perpetuum possedendam; praeterea
nulla bona nobis attinentia praefato conventui sine nostro con-
sensu liceat comparare, tali vero conditione interveniente bona
superius memorata cum attinentiis suis saepedicto conventui con-
tulimus, ut si casu eundem conventum de loco In quo nunc est,
in alium locum sine nostro consensu transferri contigerit, imposte-
rum supradicta bona ad nos libere redeant possedenda; praeterea
ne aliquis successorum nostrorum, repletus invidia, saepedicta bona
praenominato conventui minuere valeat, aut omnimodo auferre,
praesentem paginam nostri sigilli munimine roboravimus. Testes
vero, vir nobilis Henricus de Monte, et Walterus de Eyle, quo-
que Gerardus de Baersdunc et Henricus frater suus et Arnoldus
de Wachtendunca, Gerardus de Rothem, Theodoricus Advocatus
in Ruraemunde, et Nicolaus Scriptor, et alii quamplures. Datum
Traiecti anno unicae Incarnationis millesimo ducentesimo vicesimo
quarto, sexto decimo Kalend, Julii.

poimt Namen Chrifi und der untheilbaren Dreteinigleif. Jd
Gerhard, Graf von Geldern, entbiete Allen, die gegemwdrtige Urkunde
jebent werden, Grup in Jhm, dexr ba it dad Heil Uller. Was in der
Aett verbandelt wird, pfleat man, damit e8 nicht mit der Jett unter-
aebe, von Beugen befvdftigen ju lafjen und {driftlich zu verewigen.